
令和８年１月吉日 

小学校６年生保護者の皆様 

                                                       練馬区立大泉第二中学校                                                   

校 長   遠藤 正樹 

新入生保護者説明会のお知らせ 
 

 新春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、大泉第二中学校への入学準備を進めていただくため、下記のように新入生保護者説明会を開催

いたします。入学に向けての大切なお知らせをすること、本校にとっては入学者を確定する大切な機会

であることから、皆様にお越しいただく計画で進めております。お忙しいこととは存じますが、何とぞ

ご出席のほどよろしくお願いいたします。 

記 

１ 日 時  令和８年２月７日（土）午後２時～３時（受付開始 午後１時４０分より） 

２ 場 所    本校第１体育館 （上履きのご用意をお願いします。） 

３ 内 容  （１）校長挨拶 

            （２）教育課程、入学までの諸準備・予定等 

（３）学校生活 

（４）アレルギー対応 

４ 持参するもの  入学予定者確認資料（本用紙キリトリ線以下） 

５ その他 （１）以下の「入学予定者確認資料」をご記入の上、説明会当日にご持参ください。 

      （２）当日、「アレルギー疾患問診票」について記入をお願いしますので、該当がある場

合には資料などのご準備をお願いします。 

（３）筆記用具、上履き等をご持参ください。 

            （４）入学のしおり、標準服等の案内、学納金関係等の資料を当日配布します。 

      （５）標準服の採寸、体育着等の販売は２月１１日（水）１４時３０分～１６時に第一 

体育館で行います。 

      （６）当日は説明後に文化発表会の展示もご覧いただけます。 

      （７）説明会後に PTA 主催による標準服おゆずり会を予定しています。 

      （８）説明会に出席できない場合は必ず、大二中・副校長へ連絡をお願いいたします。 

（０３－３９２２－０１６５） 

…………………………………………キ………リ………ト………リ………………………………………… 

令和８年度 入学予定者確認資料 
                                   練馬区立大泉第二中学校   

ふりがな  性 別 ふりがな  

児童氏名  男・女 保護者名  

児  童 

生年月日 
平成   年   月     日生 電話番号 

（携帯等） 

 

現住所 

〒     －  

区・市 

出身校 立            小学校   ６年   組 

 ※この資料は入学予定者確認のためのみに使用します。  

 


